# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Commentarius in universam Aristotelis - Cod. Ettenheim-Münster 157**

**Aristoteles**

**[S.l.], 1611**

Capvt Primvm De Signis

[urn:nbn:de:bsz:31-117375](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117375)

Græci unum tñ librum faciunt: Latini uero quos et nos  
leg par 2, eum in duos distemperant, in quorum primo  
per 3 capita agit Arist. de enunciatione uocali:  
eig partes Genus, Proprietates, ac nonnullas diuisio  
nes explicari. In altero quem in 4. capita seuerunt  
alias eigde enunciationis diuisiones tradit uig metho  
dū nos ita sequemur ut hū ea q Fon. partim in q.  
partim in 3. Inst. lib. ex Arist. satis explicata de  
summit omiffuri sumus.

# CAPVT PRIMVM. DE SIGNIS.

**I**n prima cap. parte profatur Aristoteles se in hac opere.  
doctrinam qd sit nomen et qd uerbum. Deinde qd sit <sup>Art in h. c. q. do</sup>  
Oratio et enunciatio, eigz species affirmatio et negatio. <sup>enuntiatio tradit</sup>  
In reliqua capitis parte seq. docet. Primum, ea qd <sup>q. sunt in uocis</sup>  
quæ sunt in uoce sunt nota ea tñ quæ sunt in aia  
passionum. Per passiones onteelligit concepty q <sup>quid intelli</sup>  
proxime et onmediate per uoces orō prolatas denotan <sup>gat Arist. p. pass</sup>  
tuo et significantur, <sup>tionem!</sup> ut ex eoi contentia etiam  
docet Fon. l. 1. Inst. c. 7 et 10. Vocantur prop  
terea passiones qd dum <sup>quære quæst</sup> intellit, quo da modo <sup>uocant passiones.</sup>  
pati dicitur a <sup>quæst</sup> pñtis, sicut etiam <sup>uocant</sup> sentit, ab  
iisdem dicitur pati ab <sup>uocant</sup> obiecto obiecto quæ percipit

*Adm. doc.* Secundū ea q̄ scribuntur sunt notes eorū q̄ sunt in  
 quā scribuntur p̄tore. *Secū* ē: quā in voces proximā et immēdiatē  
 notes eorū q̄ in vocib<sup>us</sup> significant ai passiones seu concepty ita scriptura  
 p̄ximē et immēdiatē significat voces, ul̄ etiā  
*Adm. doc.* Doct. Fon. l. c. *Terzian*, inter scripta,  
 Concepty naturaliter et p̄<sup>4</sup> instituto significat res:  
 ex instituto significat res. de. *Concepty naturaliter et p̄<sup>3</sup> instituto significat res:*  
 voces vero p̄ instituto et proximie significant concep-  
 tiones ai, et remotē res: scriptura p̄ instituto et  
 proximie voces, deinde eorum concepty. Deniq̄ res  
 significant q̄ oīa etiā docentur a Fon. l. p. c. 10.  
 q̄bḡ p̄t ad i. c. 11. quod a nobis explicatū fore ē  
 in proemio logica. q̄ 4. a. 4. Itaq̄ res nihil signi-  
 ficant sed tantummodo significant a conceptib<sup>us</sup> vocib<sup>us</sup>  
 et scriptis. Concepty vero et significant res et  
 significantur tum a vocib<sup>us</sup> tum a scriptis:  
 Voces etiā significant concepty et res, et praterea  
 significantur a scriptis. Deniq̄ scripta tantū  
 significant, et ō significantur nisi a suis conceptib<sup>us</sup>.  
 medijs, de q̄bḡ tū sicut oīa oīa minit, eo quod sese  
 habeant sicut concepty, verū quando q̄dē scripta  
 et voces int̄ scripta etiā sunt res, quō ipsū  
 de conceptib<sup>us</sup> quōq̄ unā reflexō recipiantur di-  
 acendum ē.